
参加料

無料

日 時

はじめての
おこづかいちょう
～おこづかいちょうのつけ方を学ぼう～

講座内容

参加者募集

令和３年12月４日（土）
10時30分～11時45分
（受付:10時～）

山形県立図書館
アクティブラーニングルーム

場 所

対 象

県内に在住の小学生
３、４年生とその保護者
（応募多数の場合は、抽選とさせていただきます）

電話又はファックスでお申し込みください。
山形県立図書館貸出カウンターでもお申し込みいただけます。
（なお、申込の際は、新型コロナウイルス感染症対策のため、住所や電話番号等の個人情
報を伺いますのでご了承ください。）

申込方法

電話 023-630-3237 （平日：9：00～17：00）

ＦＡＸ 023-625-8186 

主催:山形県消費生活センター 共催:山形県金融広報委員会、山形県立図書館

令和３年度消費者力アップ講座

おこづかいをムダづかいして、こうかいしたことはありませ
んか？

みんなでおこづかいちょうの付け方を身につけて、本当に
ほしいものを手に入れられるよう楽しく学びましょう。

日 時

対 象

限定
１６名

【申込期日】 11月23日（火）

持ち物

筆記用具

山形県消費生活センター
キャラクター「ケロちゃん」



申込方法

・新型コロナウイルス感染症の拡大などにより、やむを得ず中止する場合があります。
・新型コロナウイルス感染症対策として、以下の点について遵守をお願いします。
＊当日、体調がすぐれない方や風邪の症状がある方は受講を見合わせてください。
＊２週間以内に海外への渡航歴のある方も受講を見合わせてください。
＊当日は事前に朝の検温をお願いします。受付で検温結果を聞き取りさせて頂きます。
＊マスクの着用を必ずお願いします。
＊入室する際は、手洗い又は手指のアルコール消毒をお願いします。
・車での来館の際は、山形県立図書館駐車場をご利用ください。ご参加の皆様は４時間ま
で無料で駐車いただけます。
・講座の最後に山形県消費生活センターから、消費生活センターの役割と最近の相談事
例をご紹介します。

問合せ

本講座に関する質問等があれば下記にご連絡ください。

山形県防災くらし安心部消費生活・地域安全課
（山形県消費生活センター）
☎023-630-3237（平日：8：30～17：00）

留意事項

キリトリ

お名前 学年 電話番号 住所

―受講証等の発行はいたしません。
―申し込み多数の場合は抽選となります。
―抽選にはずれ、参加頂けない場合にはこちらからご連絡を差し上げます。
―なお、当センターから申込みについての返信はいたしませんのでご了承ください。

令和３年度消費者力アップ講座
はじめてのおこづかいちょう 申込書（１２/４開催）


